

## Skriftligt spörsmål SS 724/2022 rd

Mats Löfström sv

### Skriftligt spörsmål om intressebevakningens tidsbundenhet och handledning i ekonomihantering

#### Till riksdagens talman

Psykisk ohälsa påverkar det vardagliga livet på många sätt. En person som lider av psykisk ohälsa kan må så dåligt att det till exempel blir för betungande att sköta sin egen ekonomi. I sådana fall är en intressebevakare ett alternativ.

Enligt lagen om förmyndarverksamhet får intressebevakare förordnas av domstol för en myndig person som på grund av till exempel störningar i de psykiska funktionerna inte klarar av att sköta sina ekonomiska angelägenheter. Enligt samma lag ska man vart fjärde år se över ifall det finns skäl till fortsatt intressebevakning. Behovsutredningen görs på förmyndarmyndighetens initiativ och den behöver inte prövas ifall intressebevakaren anser att det finns skäl för fortsatt intressebevakning.

Intressebevakning är alltid ett stort ingrepp på den personliga friheten och därför är det viktigt att rådande lagstiftning skapar ramar för ett system som ger trygghet och följer med sin tid.

Rådande lagstiftning om förmyndarskap upplevs föråldrad. Det finns fall där intressebevakningen rutinmässigt fortsatt utan omprövning och huvudmännens ekonomiska självständighet blivit starkt begränsad av intressebevakningssystemet utan något egentligt eget ekonomiskt självständigt rörelseutrymme fastän huvudmännen utvecklat sitt ekonomiska kunnande under tid och är kapabla att ta hand om stora delar eller hela sin ekonomi.

Målet med intressebevakningen ska vara att hjälpa huvudmannen sköta sin ekonomi, inte att begränsa den. Därmed skulle det även vara skäl att uppdatera lagstiftningen med att intressebevakaren under det att uppdraget varar har en pedagogisk uppgift/skyldighet att handleda huvudmannen att ta hand om sin egen ekonomi som ett led i att öka huvudmannens ekonomiska självständighet men inte i sådana fall huvudmannen uppenbarligen inte förstår sakens betydelse.

Med hänvisning till 27 § i riksdagens arbetsordning ställer jag följande spörsmål till den minister som saken gäller:

*Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att förkorta den tidsbundna intressebevakningen och motverka att intressebevakningen rutinmässigt förlängs utan omprövning och*

**Skriftligt spörsmål SS 724/2022 rd**

*vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att förbättra huvudmannens kunskaper i ekonomihantering för att öka den ekonomiska självständigheten i de fall det är möjligt?*

Helsingfors 1.2.2023

Mats Löfström sv